
О внесении изменений в состав штаба народных дружин города Новосибирска, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 20.11.2015 № 

6720 
 

 

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соответ-

ствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 

№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ново-

сибирской области от 01.07.2015 № 566-ОЗ «Об отдельных вопросах правового 

регулирования отношений в сфере охраны общественного порядка на территории 

Новосибирской области», постановлением мэрии города Новосибирска от 

07.10.2015 № 6107 «О Положении о штабе народных дружин города Новосибир-

ска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав штаба народных дружин города Новосибирска, утвер-

жденный постановлением мэрии города Новосибирска от 20.11.2015 № 6720 (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 02.03.2016 № 701, 

от 22.09.2016 № 4262, от 21.11.2017 № 5201, от 19.10.2018 № 3803, от 14.02.2019 

№ 525, от 11.04.2019 № 1336, от 30.04.2020 № 1413, от 22.09.2020 № 2884, 

от 22.03.2021 № 891, от 07.07.2021 № 2273, от 26.05.2022 № 1728, от 25.07.2023 

№ 3785), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Захарова Геннадия Павловича, Шадринцева Андрея 

Степановича.  

1.2. Ввести в состав:  

Никоненко Евгения Геннадьевича  – начальника управления мэрии города 

Новосибирска по взаимодействию с ад-

министративными органами; 

Останина Максима Константиновича  – заместителя мэра города  Новосибирска, 

начальника. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     16.10.2024   №        8367    

 


